2024年５月 27日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長  長谷川 博之

（コード番号 1847 東証スタンダード）

問 合 せ 先  財 務 経 理 部 長  加藤 政信

（ T E L .  0 3 － 5 9 3 1 － 5 6 4 2 ）

片岡工業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年５月 27日開催の取締役会において、以下のとおり、片岡工業株式会社の全株式を取

得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は創業100周年となる2030年度までの長期経営計画「ビジョン２０３０」を策定し、「売上高1,000

億円」、「営業利益率５％程度」、「総資産900億円前後」、「期末人員800名前後」という目標を掲げ、この

目標達成に向けた１つとして、既存事業の強化を含めた業容の拡充や事業領域の拡大に取り組んでおり

ます。

片岡工業株式会社は、本社を千葉県に置き、創業明治19年と非常に歴史ある企業で、地域のゼネコン

として、土木工事業・建築工事業・舗装工事業等を中心にインフラ整備を通じた地域の発展に貢献して

きた実績があり、公共関連の土木建築工事を主体に、会社設立以来確固たる信用を築いております。

当社は、片岡工業株式会社の子会社化により、同社の持つ土木工事・舗装事業を始めとしたノウハウ

の取得を行うことで、グループシナジーを追求し、企業価値の向上を目指してまいります。

２．異動する子会社（片岡工業株式会社）の概要

（１） 名 称 片岡工業株式会社

（２） 所 在 地 千葉県長生郡一宮町一宮 3178

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 片岡 暉雄

（４） 事 業 内 容 総合建設業・土木工事業

（５） 資 本 金 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 1948年８月 17日（明治 19年創業）

（７） 大株主及び持株比率 ＫＫホールディングス株式会社（100％）

（８） 当社と当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（案）

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

  決 算 期 2021年５月期 2022年５月期 2023年５月期

 純 資 産 1,258百万円 1,451百万円 1,682百万円

 総 資 産 1,839百万円 1,866百万円 2,157百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 3,147円 3,629円 4,205円

 売 上 高 3,105百万円 2,337百万円 2,502百万円

 営 業 利 益 625百万円 473百万円 479百万円

 経 常 利 益 632百万円 477百万円 498百万円

 当 期 純 利 益 417百万円 329百万円 330百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,044円 824円 825円

 １ 株 当 た り 配 当 金 250円 341円 250円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 ＫＫホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 千葉県長生郡一宮町一宮 2518

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 片岡 暉雄

（４） 当社と当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

※上記以外の概要につきましては、相手先との秘密保持義務により非公開とさせていただきます。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
400,000株

（議決権の数：400,000個）

（３） 取 得 価 額

片岡工業株式会社の普通株式    2,500百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 150百万円

合計（概算額）        2,650百万円

（４） 異動後の所有株式数

400,000株

（議決権の数：400,000個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年５月 27日

（２） 契 約 締 結 日 2024年５月 27日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年７月１日（予定）

６．今後の見通し

本件取引によって当社は連結決算に移行いたしますが、連結決算への取り込みは 2025年３月期第２

四半期からとなる見込みです。また、2024年５月 17日公表の 2025年３月期の業績予想には、本件取引

による影響を見込んでおりません。当期業績に与える影響については現在精査中であり、開示すべき事

項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上